

Protokół .....<sup>8</sup>...../2015  
posiedzenia Zarządu Powiatu w Pułtusku  
w dniu 22 stycznia 2015r.

1. Lista obecności i porządek posiedzenia stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.
2. Posiedzeniu przewodniczył Starosta Pułtuski Jan Zalewski.
3. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00

**1. Omówienie projektu uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania  
Problemów Społecznych w powiecie pułtuskim na lata 2015-2022  
wraz z opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób  
Niepełnosprawnych**

p.o.Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtusku p. A. Frejlich przedstawiła projekt uchwały w sprawie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie pułtuskim na lata 2015-2022.

Poinformowała, że Strategia jest odpowiedzią na potrzebę stworzenia spójnego systemu pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Wytacza również kierunki działania w celu osiągnięcia pomyślnych warunków dla rozwoju społeczności lokalnych. Adresatami Strategii jest społeczność zamieszkała na terenie Powiatu Pułtuskiego.

Powiatowa Strategia jest dokumentem określającym przyszłe działania Powiatu w zakresie polityki społecznej. Uwzględnia potrzeby poszczególnych grup społecznych przez co stanowi ona podstawę do wzmocnienia i polepszenia warunków życia mieszkańców w szczególności tych zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym, co w konsekwencji doprowadzi do integracji społecznej. Dokument ten stanowi podstawę do zbudowania w miarę skutecznego systemu ochrony socjalnej

członków naszej społeczności, tak aby mogli oni zaspokoić swoje różnorodne potrzeby, cele, dążenia i aspiracje.

Pracę nad strategią poprzedziła analiza sytuacji społecznej powiatu. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zdiagnozowało środowisko lokalne pod kątem funkcjonujących na terenie powiatu instytucji i placówek działających w zakresie pomocy społecznej. Dodatkowo stworzono ankiety skierowane do mieszkańców Powiatu Pułtuskiego, których weryfikacja pomogła określić najbardziej powszechne problemy społeczne z jakimi boryka się społeczność lokalna

Dokument został opracowany przez Zespół powołany przez Starostę Pułtuskiego, w skład którego weszli: ówczesna Dyrektor PCPR p. B. Józwiak, pracownicy PCPR, przedstawiciele Ośrodków Pomocy Społecznej działających na terenie powiatu pułtuskiego, przedstawiciele KPP, Sądu Rejonowego, Szpitala Powiatowego w Pułtuskach, Poradni Psych. – Ped., SOSW, PUP, ŚDS, DPS Obryte i DPS Ołdaki.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację oraz postanowił, że projekt uchwały zostanie skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

## **2. Omówienie projektu uchwały w sprawie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Pułtuskim na lata 2015-2022 wraz z opinią Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.**

p.o.Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pułtuskach p. A. Frejlich przedstawiła projekt uchwały w sprawie Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Pułtuskim na lata 2015-2022

Poinformowała, że powyższy Program jest dokumentem służącym realizacji polityki socjalnej i społecznej skierowanej do osób niepełnosprawnych. Działania ujęte w programie umożliwiają realizację celów szczegółowych określonych w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Pułtuskim na lata 2015 – 2022. Celem nadrzędnym Programu jest ukierunkowanie i skoordynowanie działań w ramach polityki socjalnej realizowanej przez Powiat Pułtuskim. Dokument ten zawiera diagnozę sytuacji społecznej osób niepełnosprawnych i prognozę zmian problemów

społecznych w perspektywie do 2022r. Diagnoza ta skonstruowana jest na podstawie aktualnych problemów społecznych, natomiast najważniejsze kwestie społeczne zostały zweryfikowane na podstawie analizy SWOT, tj. posegregowanie informacji o danej sprawie na cztery grupy: mocne strony, słabe strony, szanse oraz zagrożenia.

Realizacja Programu ma na celu zapewnienie szerokiego wsparcia i pomocy osobom niepełnosprawnym zapewnienie szerokiego wsparcia i pomocy osobom niepełnosprawnym.

Dokument został opracowany przez Zespół powołany przez Starostę Pułtuskiego, w skład którego weszli: ówczesna Dyrektor PCPR p. B. Józwiak, pracownicy PCPR, przedstawiciele Ośrodków Pomocy Społecznej działających na terenie powiatu pułtuskiego, przedstawiciele Szpitala Powiatowego w Pułtusku, Poradni Psych. – Ped., SOSW w Pułtusku, PUP, ŚDS, DPS Obryte, Wiceprezes Stowarzyszenia AMAZONEK, Przewodnicząca Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności.

Zarząd Powiatu przyjął przedstawioną informację oraz postanowił, że projekt uchwały zostanie skierowany na posiedzenia Komisji i Sesję Rady Powiatu.

### **3. Decyzja dot. wygaśnięcia trwałego zarządu sprawowanego przez Dom Pomocy Społecznej w Obrytem w stosunku do nieruchomości położonych w gminie Obryte.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami pierwszego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej i nieruchomości gruntowej zabudowanej położonych w Gminie Obryte.

Nabywcą nieruchomości zostali ustaleni Państwo Monika Świercz oraz Marek Świercz.

Cena osiągnięta w przetargu 588.040 zł (słownie: pięćset osiemdziesiąt osiem tysięcy czterdzieści złotych).

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu podjął decyzje o wygaśnięciu trwałego zarządu sprawowanego przez Dom Pomocy Społecznej w Obrytem w stosunku do ww. nieruchomości.

**4. Decyzja dot. wygaśnięcia trwałego zarządu sprawowanego przez Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach w stosunku do działki położonej w Ołdakach gmina Gzy.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami czwartego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Ołdaki gmina Gzy, oznaczonej numerem działki 126.

Nabywcą nieruchomości został Pan Janusz Zadrożny. Cena osiągnięta w przetargu 104.030 zł (sto cztery tysiące trzydzieści złotych).

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu podjął decyzje o wygaśnięciu trwałego zarządu sprawowanego przez Dom Pomocy Społecznej w Ołdakach w stosunku do ww. nieruchomości.

**5. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli i średniorocznej struktury zatrudnienia w 2014 roku oraz przedłożenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pułtuski**

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 34/2015 w sprawie przeprowadzenia analizy poniesionych wydatków na wynagrodzenia nauczycieli i średniorocznej struktury zatrudnienia w 2014 roku oraz przedłożenia sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pułtuski

W szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Pułtuski średnie wynagrodzenia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2014r. było wyższe od wynagrodzenia określonego w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela.

**6. Wnioski Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej dot. zwiększenia zatrudnienia**

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o wyrażenie zgody na zatrudnienie dodatkowego pracownika merytorycznego, tj. psychologa, w wymiarze ½ etatu na okres od 1 lutego 2015r. do 31 sierpnia 2015r. oraz zwiększenie planu finansowego jednostki.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek. Zatrudnienie nastąpi w ramach plany finansowego jednostki.

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej o wyrażenie zgody na zatrudnienie, w ramach robót publicznych, pracownika administracyjno - biurowego w okresie od 1 marca 2015r. do 30 listopada 2015r.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek. Zatrudnienie nastąpi w ramach plany finansowego jednostki.

#### **7. Informacja nt. możliwości utworzenia w ZSZ im. J. Ruskowskiego w Pułtuskach klasy sportowej w zakresie piłki siatkowej**

Sprawa utworzenia w ZSZ im. J. Ruskowskiego w Pułtuskach klasy sportowej w zakresie piłki siatkowej (w ramach Akademii Siatkarskich Ośrodków Szkolnych), w obecności A. Krawczyńskiego przedstawiciela Uczniowskiego Klubu Sportowego „ZRYW”, została wstępnie omówiona na posiedzeniu w dn. 14 stycznia 2015r.

Zgodnie z przyjętymi ustaleniami, na posiedzeniu w dniu dzisiejszym Zarząd zapoznał się z opinią Dyrektora ZSZ im. J. Ruskowskiego oraz informacją nt. zakresu i wyników rekrutacji do klasy pierwszej I Liceum Ogólnokształcącego z innowacją pedagogiczną na rok szkolny 2014/2015.

Zarząd postanowił, że nie będzie zwiększenia godzin na dodatkowe zajęcia z wychowania fizycznego.

W ZSZ im. J. Ruskowskiego w Pułtuskach w ramach programu innowacji pedagogicznej w zakresie piłki siatkowej w I LO, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z 7 lutego 2012r. w sprawie ramowych planów nauczania w szkołach publicznych oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 9 kwietnia 2002r. w sprawie warunków prowadzenia

działalności innowacyjnej i eksperymentalnej przez publiczne szkoły i placówki zostały już przydzielone 4 godziny tygodniowo na realizację dodatkowych zajęć z wychowania fizycznego w klasie IA (2 godziny) i w klasie II A (2 godziny).

#### **8. Omówienie założeń do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego oraz w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2015**

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego oraz zmiana uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2015 wiąże się z decyzją Zarządu o złożeniu wniosku do Ministra Infrastruktury i Rozwoju o udzielenie dofinansowania na realizację inwestycji pn.: „Budowa mostu nad rzeką Prut wraz z przebudową drogi dojazdowej w ciągu drogi powiatowej nr 3421W Sokołowo – Obryte – Pniewo – Zatory”.

Pozostałe zmiany wprowadzane są na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Uzasadnienie do uchwał stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Zarząd Powiatu przyjął informację. Wymienione uchwały zostaną zgłoszone do wprowadzania na najbliższe posiedzenie Rady Powiatu.

#### **9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2015**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 31/2015 w sprawie zmiany w uchwale budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2015

#### **10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 32/2015 w sprawie zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami

### **11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian planów wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu**

Zarząd Powiatu w głosowaniu jawnym i imiennym jednogłośnie podjął Uchwałę Nr 33/2015 uchwały w sprawie zmian planów wydatków wprowadzonych w toku wykonywania budżetu.

### **12. Informacja nt. pisma Ministra Pracy i Polityki Społecznej dot. nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego w Polsce.**

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Ministra Pracy i Polityki Społecznej nt. nowego modelu nieodpłatnego poradnictwa prawnego i obywatelskiego wypracowanego w ramach projektu systemowego „Opracowanie kompleksowych i trwałych mechanizmów wsparcia poradnictwa prawnego i obywatelskiego w Polsce” realizowanego w ramach POKL. Projekt jest realizowany w partnerstwie przez Departament Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz uznane organizacje pozarządowe. W wypracowanym modelu ważna rola została przewidziana jednostkom samorządu terytorialnego, w tym powiatom. Stąd prośba o umożliwienie ekspertom, wskazanych przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, przedstawienia prezentacji na Sesji Rady Powiatu.

Zarząd postanowił zwrócić się do Przewodniczącego Rady o uwzględnieniu ww. sprawy w porządku Sesji Rady Powiatu.

### **13. Omówienie tematyki IV Sesji Rady Powiatu.**

Zarząd postanowił zwrócić się do Przewodniczącego Rady o uwzględnienie w porządku najbliższej Sesji tematów, o których mowa w załączniku nr 4 do protokołu.

### **14. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z 14 stycznia 2015r.**

Zarząd Powiatu przyjął protokół posiedzenia Zarządu z 14 stycznia 2015r.

## 15 Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Na tym protokół zakończono.

Godzina zakończenia posiedzenia – 12.00

Protokołowała:

**Bogumiła Przybyłowska**

*Podpisy członków Zarządu Powiatu:*

1. Jan Zalewski
2. Beata Józwiak
3. Halina Zofia Banach
4. Małgorzata Kozłowska
5. Krzysztof Janusz Pieńkos

.....  
.....  
.....  
.....  
.....

